ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 004/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos na
organização do arquivo, compreendendo a seleção, catalogação e arquivamento
de documentos gerados das atividades da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB,
devendo atender sempre que requisitado em horário comercial, com vigência
até 31 de dezembro de 2023, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: ARMINDA CRISTINA SILVA, CNPJ Nº 45.096.447/0001-
44, situada na rua Januncio Candeia, 46, centro, Quixaba/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/01/2023 à 31/12/2023.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

OBJETO: Locação de imóvel urbano, prédio em alvenaria, com área de
aproximadamente 210,00 m² (duzentos e dez metros quadrados), edificada em
terreno de 07,0 m (sete) metros de frente e fundos por 30,0 (trinta) metros de
extensão de ambos os lados, situado na rua João Cosmo de Brito, S/N, Novo
Horizonte na cidade de Patos/PB, CEP 58.700-000, destina-se à instalação de
escritório de representação na cidade de Patos/PB, bem como, de outros órgãos
subordinados, ou para qualquer outro uso que a secretaria lhe dê, desde que
atenda as finalidades precípuas da administração pública, durante o período de
24 meses, com fiscalização da secretaria solicitada do município de Quixaba/
PB, em conformidade com o art. 24, X, da lei 8.666/93 e alterações posteriores.
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.020 Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento; 04 122 3004 2011 Manutenção do Escritório de
Representação na Cidade de Patos – PB; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36
99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; FONTE DE RECURSO:
orçamento corrente/programas e outros.
CONTRATADO: JOSEILDA GUEDES DE SOUSA BRASIL, CPF nº
885.471.244-20, brasileira, casada, professora, residente e domiciliada na rua
Alexandre de Carvalho, nº 39, Belo Horizonte/PB.
VALOR TOTAL: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais), com
Valor Mensal de R$ 1.725,00 (mil e setecentos e vinte e cinco reais).
DATA DA VIGÊNCIA: 11/01/2024.

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 003/2023

INSTRUMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Quixaba/PB
CONTRATADO: MIRIÃ OLIVEIRA ALVES – SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, CNPJ: 44.493.748/0001-49, com sede na rua Manoel
Candeia, S/N, Centro, Quixaba/PB, como titular a DRA. MIRIÃ OLIVEIRA
ALVES CANDEIA, brasileira, casada, advogada, OAB/PB 28.300, RG
3.967.525-SSP/PB, CPF 111.557.544—92.
Contratação de empresa para prestar serviços de assessoria jurídica na defesa
dos direitos e interesses da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB, realizando
o acompanhamento de processos judiciais e administrativos preferencialmente
no setor de licitações e contratos, assessoria, consultoria, emissão de pareceres
jurídicos para a secretaria de educação, pelo período de doze meses, com
fundamento Art. 25, no inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e com
observância do preceito legal do art. 26 da Lei 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), dando um valor
mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais)
PRAZO: 05/01/2023 até 31/12/2023

Quixaba, 05 de janeiro de 2023.

Cláudia Macário Lopes
PREFEITA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização
de todas as despesas, licitações e locação de software de busca de documentos
digitalizados da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, devendo atender sempre
que requisitado em horário comercial, com vigência até 31 de dezembro de
2023, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de
01 de abril de 2021.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: DENIZE TORRES CANDEIA, CNPJ Nº 29.332.622/0001-
07, situada na rua Januncio Candeia, 46, centro, Quixaba/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/01/2023 à 31/12/2023.

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

2 Jornal Oficial do Município de Quixaba-PBQuixaba-PB, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023
Editais e Avisos

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, torna público
que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 cujo OBJETO é a contratação de
Empresa Especializada na Realização de Exames por Imagem de Média e Alta
Complexidade, destinada ao Atendimento da Secretaria de Saúde do Município
de Quixaba-PB, com vigência até 31 de dezembro de 2023, que obedecerá às
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar
n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei
8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores. O edital está disponível nos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.quixaba.pb.gov.br ou Mural
de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às
08:00 (oito) horas (Horário de Brasília) do dia 26/01/2023. Esclarecimentos no
horário das 07h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Quixaba/PB, 11 de janeiro de 2023.

Allane Candeia de Macedo Guedes/Pregoeira Oficial.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

OBJETO: Contratação visando à prestação de serviços de ocação de veículos
do tipo moto, em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção e
troca de pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas
vicinais da Zona Rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Quixaba-PB, obedecendo às
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555,
de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-
se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações
posteriores.

ABERTURA: 25 de janeiro de 2023, às 7:30 (sete e trinta) horas.

RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento corrente e outros.

LEITURA E OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Quixaba/PB, Rua Francisco de Pereira de Assis, 295 - Centro
Quixaba/PB. Os interessados poderão adquirir informações no endereço
supracitado, nos horários das 07:00 às 12:00 horas.

Quixaba/PB, 11 de janeiro de 2023.

Allane Candeia de Macedo Guedes
Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos (não encontrados nos postos
de saúde), por solicitação excepcional mediante apresentação de maior desconto
proporcional de acordo com os preços da tabela exigido pela CMED, no
atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal
de Quixaba-PB, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de
17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123,
de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei
8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

ABERTURA: 25 de janeiro de 2023, às 10:00 (dez) horas.

RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento corrente e outros.

LEITURA E OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Quixaba/PB, Rua Francisco de Pereira de Assis, 295 - Centro
Quixaba/PB. Os interessados poderão adquirir informações no endereço
supracitado, nos horários das 07:00 às 12:00 horas.

Quixaba/PB, 11 de janeiro de 2023.

Allane Candeia de Macedo Guedes
Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br